



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೨೭, ಫೆಬ್ರವರಿ, ೨೦೨೪ (ಫಾಲ್ಗುಣ, ೦೮, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೫) BENGALURU, TUESDAY, 27, FEBRUARY, 2024 (PHALGUNA, 08, SHAKAVARSHA, 1945)	ಸಂ. ೧೧೫ No. 115
-----------------------	---	--------------------

ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಸಚಿವಾಲಯ (ಚುನಾವಣೆಗಳು)

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ ೦೨ ಚುವಿಪ ೨೦೨೪, ದಿನಾಂಕ: ೨೭ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ ೨೦೨೪

ಪ್ರಜಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಕಾಯ್ದೆ, ೧೯೫೧ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾಯ್ದೆ, ೧೯೫೧ರ ೪೩)ರ ಪ್ರಕರಣ ೬೭ನೇ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಅನುಸಾರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ :

ನಮೂನೆ-೨೩ಎ

(ನಿಯಮ ೮೪(೧)(ಎ)ನೋಡಿ)

(ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸ್ಪರ್ಧೆ ಇದ್ದಾಗ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ)

ಪ್ರಜಾ ಪ್ರತಿನಿಧ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ೧೯೫೧ ರ ಪ್ರಕರಣ ೬೬ ರ ಮೇರೆಗೆ ಚುನಾವಣಾ ಫಲಿತಾಂಶದ ಘೋಷಣೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪ ಚುನಾವಣೆ, ೨೦೨೪.

ಪ್ರಜಾ ಪ್ರತಿನಿಧ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ೧೯೫೧ರ ಪ್ರಕರಣ ೬೬ನ್ನು ಚುನಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ನಿಯಮ ೮೪ರ ಉಪ ನಿಯಮ (೧)(ಎ) ರನ್ವಯ ಓದಿಕೊಂಡು,

ಇಂಡಿಯನ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌ನಿಂದ ಪ್ರಾಯೋಜಿತರಾದ

ಶ್ರೀ ಪುಟ್ಟಣ್ಣ

#101, ೮೦ ಅಡಿ ರಸ್ತೆ,

ಚಂದ್ರ ಲೇಔಟ್,

ವಿಜಯನಗರ

ಬೆಂಗಳೂರು-೫೬೦೦೪೦

ಇವರು ಮೇಲಿನ ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಶ್ರೀ ಪುಟ್ಟಣ್ಣ ಇವರ ರಾಜೀನಾಮೆಯಿಂದ ತೆರವಾದ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿನ ಸದಸ್ಯ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ವಿದ್ಯುಕ್ತವಾಗಿ ಚುನಾಯಿತರಾಗಿರುವರೆಂದು ನಾನು ಘೋಷಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 20.02.2024

(ಅಮ್ಲಾನ್ ಆದಿತ್ಯ ಜಿಸ್ಟಾಸ್)

ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ

ಬೆಂಗಳೂರು ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ
ಹಾಗೂ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು

ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ

(ಮಧು ಎ.ಸಿ)

ಸಹಾಯಕ ಮುಖ್ಯ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ &
ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರ)
ಸಿ.ಆ.ಸು.ಇ (ಚುನಾವಣೆಗಳು)

ELECTION COMMISSION OF INDIA
PERSONNEL AND ADMINISTRATIVE REFORMS SECRETARIAT (ELECTIONS)
NOTIFICATION

No. DPAR 02 CHUVIPA 2024, Bengaluru, Dated: 27th February 2024.

In pursuance of the provisions of Section 67 of the Representation of the People Act, 1951 (Central Act, 43 of 1951), the following declaration containing the name of the candidate elected in the following constituency referred to therein is published for general information:

FORM 23A

[See Rule 84 (1) (a)]

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under Section 66 of the Representation of the People Act, 1951.

Bye Election to the Karnataka Legislative Council from Bangalore Teachers' Constituency, 2024.

In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with clause (a) of sub-rule (1) of rule 84 of the Conduct of Election Rules, 1961, I declare that –

Sri Puttanna
#101, 80 ft Road,
Chandra Layout,
Vijayanagara
Banaglore-560040

sponsored by **Indian National Congress** has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the resignation of Sri Puttanna.

Place : Bangalore
Date : 20-02-2024

(AMLAN ADITYA BISWAS)
Returning Officer

Bangalore Teachers' Constituency
and Regional Commissioner
Bengaluru Division, Bengaluru.

By order and in the name of the Governor of Karnataka

(MADHU A.C)

Assistant Chief Electoral Officer &
Ex-Officio Under Secretary to Government (I/c)
D.P.A.R (Elections).